
Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trƣờng của dự án “Nhà máy Caishi International Việt Nam (B10.1)” 

Công ty TNHH Caishi International Việt Nam  Trang i 

MỤC LỤC 

 

MỤC LỤC ................................................................................................................................... i 

DANH MỤC CÁC TỪ VÀ CÁC KÝ HIỆU VIẾT TẮT ......................................................... vi 

DANH MỤC CÁC BẢNG ....................................................................................................... vii 

DANH MỤC CÁC HÌNH .......................................................................................................... x 

LỊCH SỬ HÌNH THÀNH DỰ ÁN ............................................................................................. 1 
[...]
+ Giấy xác nhận số 60/GXN – BTNMT ngày 23/07/2021 của Bộ Tài nguyên và Môi 

trƣờng về việc xác nhận hoàn thành công trình bảo vệ môi trƣờng của Dự án “Điều 

chỉnh xây dựng và kinh doanh cơ sở hạ tầng Khu công nghiệp Thành Thành Công” – 

Hệ thống xử lý nƣớc thải tập trung của Phân khu đa ngành thuộc Giai đoạn 1 của Dự 

án. 

+ Giấy phép xả nƣớc thải vào nguồn nƣớc số 1721/GP – BTNMT ngày 28/05/2018 của 

Bộ Tài nguyên và Môi trƣờng cấp cho Dự án “Điều chỉnh xây dựng và kinh doanh cơ 

sở hạ tầng Khu công nghiệp Thành Thành Công” của Công ty Cổ phần Khu công 

nghiệp Thành Thành Công. 

Do đó, Công ty TNHH Caishi International Việt Nam thực hiện đầu tƣ dự án “Nhà máy 

Caishi International Việt Nam (B10.1)” tại lô B10.1, đƣờng C3, KCN Thành Thành Công, 

phƣờng An Hòa, thị xã Trảng Bàng, tỉnh Tây Ninh là hoàn toàn phù hợp với quy hoạch xây 

dựng của KCN Thành Thành Công và quy hoạch phát triển kinh tế của tỉnh Tây Ninh. 

2.2. SỰ PHÙ HỢP CỦA DỰ ÁN ĐẦU TƯ ĐỐI VỚI KHẢ NĂNG CHỊU TẢI CỦA MÔI 

TRƯỜNG  

2.2.1. Công trình thu gom, xử lý nƣớc thải của KCN Thành Thành Công 

Hiện nay, KCN đã xây dựng hoàn thiện 02 hệ thống xử lý nƣớc thải tập trung với tổng 

công suất xử lý của 02 hệ thống là 16.000 m³/ngày.đêm. Trong đó: 

 Hệ thống XLNT tập trung Phân khu đa ngành (thu gom nước thải từ các doanh 

nghiệp trong phân khu đa ngành):  

+ Công suất thiết kế: 4.000 m³/ngày.đêm, bao gồm 02 module với công suất xử lý của 

mỗi module là 2.000 m³/ngày.đêm. 

+ Quy trình công nghệ: Nƣớc thải đầu vào  Bể gom  Bể tách dầu  Bể cân bằng 

 Bể đệm (A/B)  Bể SBR (A/B)  Bể trung gian (dùng chung cho cả 2 module) 

 Bể keo tụ, tạo bông  Bể lắng hóa lý  Bể khử trùng  Hồ sinh học  rạch Kè 

 sông Vàm Cỏ Đông. 

+ Chế độ vận hành: theo mẻ. 

+ Quy chuẩn áp dụng: QCVN 40:2011/BTNMT, cột A (Kq = 0,9; Kf = 0,9) – Quy 

chuẩn kỹ thuật quốc gia về nƣớc thải công nghiệp. 

+ Đã lắp đặt hệ thống quan trắc nƣớc thải tự động và liên tục với các thông số bao gồm: 

Lƣu lƣợng (đầu vào và đầu ra), nhiệt độ, độ màu, pH, COD, TSS và Amoni. 

+ Vị trí xả nƣớc thải sau xử lý ra rạch Kè có tọa độ: X = 1220.407; Y = 588.692 (theo 

hệ tọa độ VN2000, kinh tuyến trục 105°03’, múi chiếu 3°). 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trƣờng của dự án “Nhà máy Caishi International Việt Nam (B10.1)” 

Công ty TNHH Caishi International Việt Nam  Trang 43 

+ Lƣu lƣợng nƣớc thải tiếp nhận trung bình: 3.841 m³/ngày.đêm (Nguồn: Báo cáo kết 

quả  quan trắc và công tác bảo vệ môi trường Khu công nghiệp Thành Thành Công 

lần 02 năm 2021, tháng 12/2021). 

 Hệ thống XLNT tập trung Phân khu dệt may (thu gom nước thải từ các doanh nghiệp 

trong phân khu dệt may và công nghiệp hỗ trợ):  

+ Công suất thiết kế: 12.000 m³/ngày.đêm, bao gồm 02 module với công suất xử lý của 

mỗi module là 6.000 m³/ngày.đêm. 

+ Quy trình công nghệ: Xử lý cơ học  Xử lý hóa lý  Xử lý sinh học hiếu khí  Xử 

lý hóa học bậc cao  Xử lý hoàn thiện  Xử lý bùn dƣ. 

+ Chế độ vận hành: liên tục. 

+ Quy chuẩn áp dụng: QCVN 40:2011/BTNMT, cột A (Kq = 0,9; Kf = 0,9) – Quy 

chuẩn kỹ thuật quốc gia về nƣớc thải công nghiệp và QCVN 13 – MT:2015/BTNMT, 

cột A (Kq = 0,9; Kf = 0,9) – Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về nƣớc thải công nghiệp 

dệt nhuộm. 

+ Nguồn tiếp nhận: rạch Kè. 

+ Đã lắp đặt hệ thống quan trắc nƣớc thải tự động và liên tục với các thông số bao gồm: 

Lƣu lƣợng (đầu vào và đầu ra), nhiệt độ, độ màu, pH, COD, TSS và Amoni. 

+ Lƣu lƣợng nƣớc thải tiếp nhận trung bình: 5.539 m³/ngày.đêm (Nguồn: Báo cáo kết 

quả  quan trắc và công tác bảo vệ môi trường Khu công nghiệp Thành Thành Công 

lần 02 năm 2021, tháng 12/2021). 

2.2.2. Công trình thu gom chất thải rắn của KCN Thành Thành Công 

 Đối với bùn từ hệ thống xử lý nƣớc thải tập trung Phân khu đa ngành, Công ty Cổ phần 

Khu công nghiệp Thành Thành Công đã bố trí 01 kho chứa bùn với diện tích 48 m² để 

lƣu chứa và bàn giao cho đơn vị có chức năng để thu gom và xử lý đúng quy định. Xây 

dựng 01 kho chứa chất thải nguy hại diện tích 144 m² để thu gom, lƣu chứa chất thải 

nguy hại tại khu vực này. 

 Đối với bùn từ hệ thống xử lý nƣớc thải tập trung Phân khu dệt may, Công ty Cổ phần Khu 

công nghiệp Thành Thành Công đã bố trí 02 kho chứa bùn với tổng diện tích 840 m² để lƣu 

chứa và bàn giao cho đơn vị có chức năng để thu gom và xử lý đúng quy định. Xây dựng 01 

kho chứa chất thải nguy hại diện tích 6 m² để thu gom, lƣu chứa chất thải nguy hại tại khu 

vực này. 

 Đối với chất thải rắn sinh hoạt, chất thải rắn công nghiệp thông thƣờng và chất thải nguy 

hại, các doanh nghiệp hoạt động trong khu tự ký hợp đồng thu gom với các đơn vị có 

chức năng để thu gom và xử lý đúng quy định. 

2.2.3. Khả năng tiếp nhận nƣớc thải của KCN Thành Thành Công  

 Căn cứ Giấy phép xả nƣớc thải vào nguồn nƣớc số 1721/GP – BTNMT ngày 

28/05/2018 do Bộ Tài nguyên và Môi trƣờng cấp cho Công ty Cổ phần Khu công 

nghiệp Thành Thành Công, lƣu lƣợng xả thải lớn nhất đƣợc cho phép là 16.000 

m³/ngày.đêm.  

 Căn cứ Báo cáo kết quả quan trắc và công tác bảo vệ môi trƣờng Khu công nghiệp 

Thành Thành Công lần 02 năm 2021: Toàn KCN có 49 cơ sở sản xuất có phát sinh nƣớc 

thải đấu nối về hệ thống xử lý nƣớc thải tập trung của KCN, không có cơ sở đƣợc miễn 

trừ đấu nối. Tổng lƣu lƣợng nƣớc thải phát sinh trong toàn KCN là 9.380 m³/ngày, trong 

đó: 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trƣờng của dự án “Nhà máy Caishi International Việt Nam (B10.1)” 

Công ty TNHH Caishi International Việt Nam  Trang 44 

+ Lƣu lƣợng nƣớc thải trung bình của các Doanh nghiệp hoạt động trong Phân khu đa 

ngành là 3.841 m³/ngày.đêm. 

+ Lƣu lƣợng nƣớc thải trung bình của các Doanh nghiệp hoạt động trong Phân khu dệt 

may là 5.539 m³/ngày.đêm.  



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trƣờng của dự án “Nhà máy Caishi International Việt Nam (B10.1)” 

Công ty TNHH Caishi International Việt Nam  Trang 45 

CHƢƠNG III: ĐÁNH GIÁ HIỆN TRẠNG MÔI TRƢỜNG  

NƠI THỰC HIỆN DỰ ÁN ĐẦU TƢ  

 

3.1. DỮ LIỆU VỀ HIỆN TRẠNG MÔI TRƢỜNG VÀ TÀI NGUYÊN SINH VẬT  

3.1.1. Dữ liệu hiện trạng môi trƣờng xung quanh khu vực thực hiện dự án  

KCN Thành Thành Công đã có hệ thống thoát nƣớc mƣa và nƣớc thải hoàn chỉnh, cụ thể 

nhƣ sau:  

 Đã xây dựng hoàn thiện hệ thống thoát nƣớc mƣa bằng cống tròn, kết cấu BTCT có 

đƣờng kính từ D600mm – D1.500mm. Nƣớc mƣa đƣợc thu gom và thoát ra môi trƣờng 

tiếp nhận là sông Vàm Cỏ Đông. 

 Đã xây dựng hoàn thiện các tuyến đƣờng ống thu gom nƣớc thải từ các nhà máy thành 

viên về Nhà máy XLNTTT, hệ thống thu gom nƣớc thải gồm các ống cống tròn bằng 

BTCT có đƣờng kính D300 – D400 – D600. Nguồn tiếp nhận nƣớc thải là Rạch Kè sau 

đó đổ vào sông Vàm Cỏ Đông. 

Dựa theo Báo cáo kết quả quan trắc và công tác bảo vệ môi trƣờng Khu công nghiệp 

Thành Thành Công năm 2021, Công ty sử dụng các số liệu quan trắc gần dự án nhất để 

đánh giá hiện trạng môi trƣờng của khu vực. 

 Vị trí lấy mẫu quan trắc nƣớc mặt:  

+ NM1: Lấy tại vị trí xả thải vào Rạch Kè; 

+ NM2: Lấy tại vị trí hợp lƣu từ Rạch Kè và sông Vàm Cỏ Đông.  

Bảng 3.1 Kết quả phân tích môi trƣờng nƣớc mặt tại Rạch Kè 

TT Tên thông số Đơn vị tính 

NM1 
QCVN 08 – MT: 

2015/BTNMT,  

cột B1 
Tháng 

12/2020 

Tháng 

3/2021 

Tháng 

6/2021 

Tháng 

10/2021 

1 pH - 7,7 8,4 7,8 7,0 5,5 – 9,0 

2 BOD5 mg/l 8,7 <5 KPH KPH 15 

3 COD mg/l 29,4 29,3 7,5 7,7 30 

4 TSS mg/l 14,2 22,5 28,8 29,4 50 

5 F
- 

mg/l <0,6
(a)

 <0,6
(a)

 <0,6
(a)

 <0,6
(a)

 1,5 

6 Fe mg/l 0,38 0,62 1,19 1,4 1,5 

7 Hàm lƣợng dầu mỡ tổng mg/l 0,9 0,6 0,4 0,3 1,0 

8 N-NH4
+
 mg/l 0,4 0,4 0,4 <0,3

(a)
 0,9 

9 Tổng số coliform MPN/100ml 230 130 170 330 7500 

(Nguồn: Báo cáo kết quả quan trắc và công tác bảo vệ môi trường  

Khu công nghiệp Thành Thành Công, năm 2021) 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trƣờng của dự án “Nhà máy Caishi International Việt Nam (B10.1)” 

Công ty TNHH Caishi International Việt Nam  Trang 46 

Ghi chú: (a) là giới hạn định lƣợng của phƣơng pháp thử. 

Bảng 3.2 Kết quả phân tích môi trƣờng nƣớc mặt tại vị trí hợp lƣu từ Rạch Kè  

và sông Vàm Cỏ Đông 

TT Tên thông số Đơn vị tính 

NM2 
QCVN 08 – MT: 

2015/BTNMT, cột B1 Tháng 

12/2020 

Tháng 

3/2021 

Tháng 

6/2021 

Tháng 

10/2021 

1 pH - 7,2 6,6 6,7 6,4 5,5 – 9,0 

2 BOD5 mg/l KPH KPH KPH KPH 15 

3 COD mg/l 10,8 7,6 6,4 7,8 30 

4 TSS mg/l 148 11 139 29,7 50 

5 F
- 

mg/l <0,6
(a)

 KPH KPH KPH 1,5 

6 Fe mg/l 5,22 0,6 4,86 3,08 1,5 

7 Hàm lƣợng dầu mỡ tổng mg/l 0,8 0,4 0,4 0,3 1,0 

8 N-NH4
+
 mg/l 0,8 0,3 2,2 <0,3

(a)
 0,9 

9 Tổng số coliform MPN/100ml 54.000 700 13.000 330 7500 

(Nguồn: Báo cáo kết quả quan trắc và công tác bảo vệ môi trường  

Khu công nghiệp Thành Thành Công, năm 2021) 

Ghi chú: (a) là giới hạn định lƣợng của phƣơng pháp thử. 

Nhận xét: Chất lƣợng nƣớc mặt tại các điểm quan trắc gần dự án là khá tốt. Đa số các chỉ 

số quan trắc tại các thời điểm trong năm đều nằm trong giới hạn cho phép của QCVN 08 – 

MT:2015/BTNMT, cột B1.  

3.1.2. Dữ liệu hiện trạng tài nguyên sinh vật tại khu vực thực hiện dự án  

Dự án đƣợc triển khai tại lô B10.1, đƣờng C3, KCN Thành Thành Công, phƣờng An Hòa, 

thị xã Trảng Bàng, tỉnh Tây Ninh và thuộc Phân khu đa ngành của KCN Thành Thành Công. 

KCN Thành Thành Công đã đƣợc Bộ Tài nguyên và Môi trƣờng cấp Quyết định số 253/QĐ – 

BTNMT ngày 30/01/2019 về việc phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trƣờng của Dự án 

“Điều chỉnh xây dựng và kinh doanh cơ sở hạ tầng Khu công nghiệp Thành Thành Công”. Do 

đó, trong báo cáo này không đề cập đến dữ liệu về hiện trạng môi trƣờng và tài nguyên sinh 

vật khu vực dự án. 

Đồng thời, do đã đƣợc quy hoạch là khu công nghiệp tập trung nên hệ sinh thái trên cạn 

tại khu vực thực hiện dự án không có gì đặc biệt. Trong KCN chủ yếu là các giống cây trồng 

lấy bóng mát nhƣ: phƣợng, các loài cỏ mọc hoang dại,… Trong khu vực không có các loại 

động vật quý hiếm nào sinh sống. 

Ngoài ra, với vị trí thực hiện tại lô B10.1 trong KCN Thành Thành Công nên xung quanh 

khu vực thực hiện dự án không có đối tƣợng nhạy cảm về môi trƣờng theo định tại điểm c, 

khoản 1, Điều 28 Luật Bảo vệ Môi trƣờng số 72/2020/QH14 ngày 17/11/2020 và khoản 4, 

Điều 25 Nghị định số 08/2022/NĐ – CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy định chi tiết 

một số điều của Luật Bảo vệ Môi trƣờng. 

3.2. MÔ TẢ VỀ MÔI TRƢỜNG TIẾP NHẬN NƢỚC THẢI CỦA DỰ ÁN  

3.2.1. Nguồn tiếp nhận nƣớc thải của dự án  

Căn cứ theo Hợp đồng dịch vụ thoát nƣớc thải số 149/2022/HĐDV – TTCIZ ngày 

20/09/2022 với Công ty Cổ phần Khu công nghiệp Thành Thành Công, nƣớc thải phát sinh từ 

quá trình hoạt động tại dự án đƣợc xử lý đạt QCVN 40:2011/BTNMT, cột B sau đó đấu nối 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trƣờng của dự án “Nhà máy Caishi International Việt Nam (B10.1)” 

Công ty TNHH Caishi International Việt Nam  Trang 47 

về hệ thống xử lý nƣớc thải tập trung Phân khu đa ngành của KCN để tiếp tực xử lý đạt: 

QCVN 40:2011/BTNMT, cột A (Kq = 0,9; Kf = 0,9) sau đó xả vào rạch Kè. 

a). Thông tin chi tiết hệ thống xử lý nước thải tập trung tiếp nhận nước thải từ dự án  

Hệ thống xử lý nƣớc thải tập trung Phân khu đa ngành của KCN Thành Thành Công (thu 

gom nƣớc thải từ các doanh nghiệp trong Phân khu đa ngành) đã đƣợc Bộ Tài nguyên và Môi 

trƣờng cấp Giấy xác nhận số 60/GXN – BTNMT ngày 23/07/2021 về việc xác nhận hoàn 

thành công trình bảo vệ môi trƣờng của Dự án “Điều chỉnh xây dựng và kinh doanh cơ sở hạ 

tầng KCN Thành Thành Công” – Hệ thống xử lý nƣớc thải tập trung của Phân khu đa ngành 

thuộc Giai đoạn 1 của dự án. Cụ thể: 

 Công suất thiết kế: 4.000 m³/ngày.đêm, bao gồm 02 module với công suất xử lý của mỗi 

module là 2.000 m³/ngày.đêm. 

 Quy trình công nghệ: Nƣớc thải đầu vào  Bể gom  Bể tách dầu  Bể cân bằng  

Bể đệm (A/B)  Bể SBR (A/B)  Bể trung gian (dùng chung cho cả 2 module)  Bể 

keo tụ, tạo bông  Bể lắng hóa lý  Bể khử trùng  Hồ sinh học  rạch Kè  sông 

Vàm Cỏ Đông. 

 Chế độ vận hành: theo mẻ. 

 Quy chuẩn áp dụng: QCVN 40:2011/BTNMT, cột A (Kq = 0,9; Kf = 0,9) – Quy chuẩn 

kỹ thuật quốc gia về nƣớc thải công nghiệp. 

 Đã lắp đặt hệ thống quan trắc nƣớc thải tự động và liên tục với các thông số bao gồm: 

Lƣu lƣợng (đầu vào và đầu ra), nhiệt độ, độ màu, pH, COD, TSS và Amoni. 

 Vị trí xả nƣớc thải sau xử lý ra rạch Kè có tọa độ: X = 1220.407; Y = 588.692 (theo hệ 

tọa độ VN2000, kinh tuyến trục 105°03’, múi chiếu 3°). 

 Lƣu lƣợng nƣớc thải tiếp nhận trung bình: 3.841 m³/ngày.đêm (Nguồn: Báo cáo kết quả  

quan trắc và công tác bảo vệ môi trường Khu công nghiệp Thành Thành Công lần 02 

năm 2021, tháng 12/2021). 

b). Đặc điểm tự nhiên của rạch Kè  

Rạch Kè là rạch tự đào nhằm phục vụ cho mục đích thoát nƣớc nội bộ của KCN Thành 

Thành Công. Đoạn rạch có tổng chiều dài 5 km, lòng rạch cạn từ 1 – 1,5 m, chiều rộng 

khoảng 10 m, không tiếp nhận nƣớc mƣa, nƣớc thải từ các nguồn khác ngoài KCN Thành 

Thành Công. Lƣu lƣợng dòng chảy tức thời nhỏ nhất ở rạch Kè là Qs = 10 m³/s. 

3.2.2. Chất lƣợng nguồn tiếp nhận nƣớc thải  

a). Diễn biến chất lượng nước thải đầu vào và đầu ra của hệ thống xử lý nước thải tập 

trung Phân khu đa ngành  

Bảng 3.3 Kết quả quan trắc chất lƣợng nƣớc thải đầu vào tại hệ thống XLNTTT  

của Phân khu đa ngành năm 2021 

TT Tên thông số Đơn vị tính 

Kết quả phân tích  
QCVN 40:2011/BTNMT,  

cột B 
Tháng 

1/2021 

Tháng 

6/2021 

Tháng 

10/2021 

Tháng 

11/2021 

1 Nhiệt độ 
o
C - 32,2 28,9 31,5 40 

2 Độ màu Pt-Co 42 23 15 21 150 

3 pH - 7,5 7,5 7,6 7,4 5,5 – 9,0 

4 BOD5 mg/l 12,5 <5,0 KPH 9,3 50 

5 COD mg/l 41,8 22,2 <10 30,6 150 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trƣờng của dự án “Nhà máy Caishi International Việt Nam (B10.1)” 

Công ty TNHH Caishi International Việt Nam  Trang 48 

TT Tên thông số Đơn vị tính 

Kết quả phân tích  
QCVN 40:2011/BTNMT,  

cột B 
Tháng 

1/2021 

Tháng 

6/2021 

Tháng 

10/2021 

Tháng 

11/2021 

6 TSS mg/l 22,1 10,4 18,8 48,9 100 

7 As mg/l KPH <0,01 <0,01 <0,01 0,1 

8 Hg mg/l <0,002 KPH KPH KPH 0,01 

9 Pb mg/l KPH KPH 0,01 0,02 0,5 

10 Cd mg/l KPH KPH KPH KPH 0,1 

11 Cr
6+

 mg/l KPH KPH KPH KPH 0,1 

12 Cr
3+

 mg/l 0,03 KPH KPH <0,02 1,0 

13 Cu mg/l KPH KPH KPH KPH 2,0 

14 Zn mg/l KPH KPH KPH <0,1 3,0 

15 Ni mg/l KPH KPH KPH KPH 0,5 

16 Mn mg/l 0,25 0,32 0,45 0,52 1,0 

17 Fe mg/l 1,87 1,25 2,6 4,83 5,0 

18 CN
-
 mg/l KPH KPH KPH KPH 0,1 

19 Tổng phenol mg/l KPH KPH KPH KPH 0,5 

20 Dầu mỡ khoáng mg/l KPH KPH KPH KPH 10 

21 S
2-

 mg/l KPH KPH KPH KPH 0,5 

22 F
-
 mg/l <0,6 <0,6 <0,6 <0,6 10 

23 N-NH4
+
 mg/l 13,9 9,8 8,5 9,3 10 

24 N tổng mg/l 17,9 12,5 8,8 11,3 40 

25 P tổng mg/l 1,08 1,72 0,56 1,49 6,0 

26 Cl
-
 mg/l 320 165 194 201 1000 

27 Clo dƣ mg/l KPH KPH KPH KPH 2,0 

28 PCBs µg/l KPH KPH KPH KPH 10,0 

29 Tổng coliform MPN/100ml 28.000 4.900 79.000 330.000 5.000 

(Nguồn: Báo cáo kết quả quan trắc và công tác bảo vệ môi trường  

Khu công nghiệp Thành Thành Công, năm 2021) 

Nhận xét: Qua kết quả phân tích vào thời điểm lấy mẫu trong năm 2021, chất lƣợng nƣớc 

thải đầu vào của hệ thống xử lý nƣớc thải tập trung Phân khu đa ngành có đa số chỉ tiêu ô 

nhiễm đều nằm trong ngƣỡng quy định so với QCVN 40:2011/BTNTM, cột B. 

Bảng 3.4 Kết quả quan trắc chất lƣợng nƣớc thải đầu ra tại hệ thống XLNTTT  

của Phân khu đa ngành năm 2021 

TT Tên thông số Đơn vị tính 

Kết quả phân tích  
QCVN 40:2011/BTNMT,  

cột A 
Tháng 

1/2021 

Tháng 

6/2021 

Tháng 

10/2021 

Tháng 

11/2021 

1 Nhiệt độ 
o
C - 31,7 29,3 29,8 40 

2 Độ màu Pt-Co <10 18 <10 14 50 

3 pH - 7,6 7,7 7,6 7,6 6,0-9,0 

4 BOD5 mg/l KPH KPH KPH KPH 24,3 

5 COD mg/l 23,9 10 <10 17,3 60,75 

6 TSS mg/l 5,6 <5,0 <5,0 <5,0 40,5 

7 As mg/l KPH KPH KPH KPH 0,0405 

8 Hg mg/l <0,002 KPH KPH KPH 0,00405 

9 Pb mg/l KPH KPH KPH <0,005 0,081 

10 Cd mg/l KPH KPH KPH KPH 0,0405 

11 Cr
6+

 mg/l KPH KPH KPH KPH 0,0405 

12 Cr
3+

 mg/l <0,02 KPH KPH <0,02 0,162 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trƣờng của dự án “Nhà máy Caishi International Việt Nam (B10.1)” 

Công ty TNHH Caishi International Việt Nam  Trang 49 

TT Tên thông số Đơn vị tính 

Kết quả phân tích  
QCVN 40:2011/BTNMT,  

cột A 
Tháng 

1/2021 

Tháng 

6/2021 